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Na drugi dzień po Uroczystości Wszystkich Świę
tych, to jest dnia 2 Listopada, przypadają tak zwa
ne Zaduszki, albo wspomnienie wszystkich wiernych 
zmarłych, czyli Dzień Zaduszny. Już w drugim stu
leciu, według Tertuljana, mamy wzmiankę o dniu 
Zadusznym, lubo Sty Chryzostom podąje, że na 
Wschodzie za czasów jego, pamiątkę tę w Wielki 
Piątek obchodzono,, lecz nie było ustawy Kościoła 
co do dnia stałego. Dopiero Śty OumoN, Opat Klu- 
niaceński roku 998, po wszystkich swoich Klaszto
rach, wyznaczył na ten obchód dzień 2 Listopada. 
Niebawem przeto tak w Anglji, jak fto wszystkich 
innych krajach, a nareszcie i w całym Kościele, dzień 
ten poświęcony został Zaduszkom. W przeddzień 
dnia tego odprawiają się żałobne Nieszpory, a na 
drugi dzień śpiewaną bywa żałobna Jutrznia czyli 
Wigilje i odprawia się Msza Wielka z modłami za 
dusze zmarłych. Uroczysty ten obrządek, oprócz, iż 
wyjednywa miłosierdzie zeszłym z tego świata wier
nym, jest i dla żyjących niejako przypomnieniem, 
ażeby korzystali z każdej chwili dla usprawiedliwie
nia się przed BOGIEM i przygotowali się do stawie
nia przed sądem Jego.

Przez postanowienie p. o. Namiestnika Królestwa 
z dnia 8 (20) b. m., P. Roman Wierzchlÿski, Vice-Re- 
ferendarz Rady Stanu Królestwa, mianowany został 
Pisarzem IXgo Depart: Rządzącego Senatu. (I)z:Pow:).

Warszawski Ober - Policmąisler. Podaje do po
wszechnej wiadomości: a) Żałoba i w ogólności wszel
kie oznaki rewolucyjne w ubraniu używane w celu 
występnych manifestacji, powinny być zdjęte.-— b) Ko
biety" bez różnicy stanu, powołania i wieku, które po- 
każą się po 29 Października (10 Listopada) r. b. w ża
łobnem ubraniu, będą zatrzymywane i dostawiane do 
Cyrkułu, zkąd nie wcześniej będą uwalniane, aż za
płacą karę pieniężną w stosunku następującym, -r- 
«ÿ Pozwala się nosić ubranie żałobne tylko tym ko
bietom, które noszą takowe po śmierci ojca, matki i 
męża, lecz z tein zastrzeżeniem, aby takie kobiety do 
29 Października (10 Listopada) r. b., wyjednały na to 
bilety od Ober-Policmąjstra i takowe nosiły przy go- 

fbie: 1) Idące pieszo kobiety w ubraniu żałobnem. 
płacą po rs. 10. Te zaś, które nie będą w stanie za
płacić kary pieniężnej, ulegną aresztowi policyjnemu. 

k2) Kobiety jadące w własnych lub w ogólności w nie- 
- wynajętych powozach, jeżeli są w ubraniu żałobnem. 
izostaną do koszar Mirowskich zawiezione, gdzie po
dwozy i konie będą zatrzymane, aż do czasu zapłacenia 
-ind każdej osoby po rs. 100.—3) Kobiety w żałobie, 
jadące w powozach wynajętych, płacą po rs. 15 każda: 

[ wynajęte karety, dorożki i omnibusy, w których tako
we kobiety będą zatrzymane, zostaną odprowadzone 
do koszar Mirowskich; właściciele tych powozów' plą

Jutro, ŚŚ. Narcysa B. i Euzebji P. M.

cą kary po rs. 10 za każdą jadącą w żałobie kobietę; 
powozy i konie ich zatrzymane będą do czasu uiszcze
nia oznaczonej kary; konduktorowie i stangreci ule
gną karze policyjnej.—41 Urzędnicy, których żony i 
dzieci będą zatrzymane w żałobie, oprócz kary po
wyższej, utracą jedno-miesięczną pensję; a dymisjo
nowani urzędnicy, również wdowy i dzieci pobierający 
emeryturę lub pensję, utrącają takowe za jeden mie
siąc.—Warszawa dnia 15 (27) Października 1863 r.— 
Jenerał-Major, Lewszyn. (Dz: Pow:).

Dnia 14 (26) Października.
Jenerał Uszakow donosi: Banda powstańców liczą

ca do 1,000 ludzi piechoty i 300 kawalerji, pod do
wództwem Czachowskiego, która sformowała się 
w Galicji, przeszła d. 8 (20) Października o świcie 
przez Wisłę koło wsi Osieku (w Pow: Sandomierskim) 
i tegoż dnia była spotkana przez dwie kompanje Ha
lickiego pułku piechoty i szwadron Noworosyjskiego 
pułku dragonów, a d. 9 (21) została atakowana koło 
wsi Jurkowie przez 6 kompanji Halickiego i Smoleń
skiego pułków piechoty i szwadron dragonów. Piechota 
bandy prawie cała została zniesiona; ujęto 150 ludzi; 
Czachowski z kawalerją uciekł w kierunku Iłży. Ban
da składała się zGalicjan, Francuzów i Włochów 
uzbrojonych gwintówkami. którzy przeszło 3 miesią
ce uczyli się strzelać w Galicji.

Straty ze strony wojska po dwudniowej gorącej 
walce, są: w zabitych 28, w ranionych 77, wielu 
z nich bagnetami. W liczbie ranionych znajdują się. 
dwaj waleczni oficerowie z Halickiego pułku, sztabs
kapitanowie: Pleskaczewski ciężko i Gulajew lekko. 
< lały nieprzyjacielski tabor został zabrany. (D. P.).

Zhzia 14 (26) Października.
Według wiadomości otrzymanych z Gubernji Au- 

igustowskiej, ubiór żałobny noszony w ostatnich cza
sach przez płeć żeńską, został zdjęty, i kobiety, tak 
jak dawniej, w swem ubraniu zaczęły używać różno
barwnych kolorów. Zmiana ta nastąpiła w skutek 
rozporządzenia Rządu. (Dz: Pow:).

i
 Ludzie źle myślący, poważyli się w jednym z swoich 
ijemnych pism umieścić artykuł, jakoby żołnierze 
waterujący w tutejszych Klasztorach, w czasie odpra- 
ianych Nabożeństw dopuszczali się w Kościołach róż- 
rtych nieprzyzwoitości.
Podobny przykład miał mieć miejsce w Kościele XX. 

i ugnstjanów.
Jako Przeor tego Klasztoru poczytuję sobie za su

mienny obowiązek oświadczyć, że ogłoszenie to jest li 
tjjlko bezczelnem kłamstwem i potwarzą rzuconą na 
żołnierzy Rosyjskich, bowiem podobny wypadek w cza
sie kwaterowania ich w tym Klasztorze, nigdy miejsca 
nie miał i wchodzący do Kościoła żołnierze zachowa
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ją, się najprzyzwoiciej, tak jak przystoi dla każdego 
Chrześcijanina.

14 (26) Października 1863 r. 
X. D. Pawlowski mp.

Powyższe oświadczenie służy za wymowny dowód 
zbijający złośliwe fałsze rozpuszczane przez tutejsze 
tajemne pisma co do samowolności żołnierzy rosyjskich, 
które to fałsze są powtarzane nietylko przez Polskie 
dzienniki wychodzące w Galicji i Poznańskiem, lecz i 
przez różne organa prasy Europejskiej. (Dz: Pow:).

Za duszę ś. p. Władysława Orłowskiego,zmarłego bez 
choroby, wd.27 Wrześ: r.b., w przyszłą Sobotę, t.j. d. 
31 b. m. o godz: lOtej zrana, odbędzie się żałobna Wo- 
tywa w Kościele XX. Karmelitów' na Krako:-Przedm:, 
gdzie nieboszczyk zwykł modlić się za życia.

Jutro o godz: lOtej z rana, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo w Kościele XX. Bernardynów, za duszę ś. p. 
Jana Leśniewskiego, Ucznia klassy IVtej Gimnazjum 
2go; na które, stroskana Matka, Krewnych i Przyjaciół 
zaprasza.

Jutro o godzinie lOtej z rana, w Kościele 00. Kapu
cynów, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne za 
duszę ś. p. Laury z Dobrzyńskich Trzcińskiej; na które 
Mąż z Synem i Familją, Krewnych i Znajomych zapra
szają; oraz wszystkim życzliwym, którzy towarzyszyli 
przy wyprowadzeniu jej zwłok, strapiony Mąż, składa 
najszczersze podziękowanie.

Exportacja zwłok ś. p. Józefy z Arabskich Wojszy- 
ckiej, Zony Fabrykanta kapeluszy męzkich, w wieku 
lat 30, opatrzonej ŚŚ. SAKRAMENTAMI, o której sko
nie donieśliśmy wczoraj, odbędzie się w dniu jutrzej
szym o godz: Ściej po południu, z domu N° 484 przy 
ulicy Miodowej, na cmentarz Powązkowski; na którą, 
pozostały Mąż wraz z Matką i pięciorgiem Dzieci, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Złożono w Redakcji Kurjera od K. W. rs. 1; od Zosi 
B. rs. 1; oraz od Mani K. i P. G. złp. 3, dla kaleki 
wdowy po b. wojskowym polskim, przy ulicy Chmielnej 
N° 1260.— Od A. W. rs. 1 dla chorej wdowy przy uli
cy szeroki Dunaj Nro 145.— Od kilku Panienek złp. 2 
dla Tchorzewskiej — Od P. P. po kop: 30 na światło 
przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołami 
XX. Reformatów; Karmelitów na Lesznie; Kapucynów; 
oraz przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo 
Krzyża, i dla wdowy po b. wojskowym polskim pod 
Nrem 1260, razem złp. 10.

Wczoraj o godzinie 7'/2 wieczorem, z komórek 
dwóch sąsiednich posesji Nr 428« i 4285 na Pradze, 
wynikł pożar, skutkiem którego spaliły się komórki 
drewniane gontami kryte, w obudwu tych possesjach 
exystujące, oraz dwie oficyny drewniane. Przyczyna 
pożaru dotąd niewiadoma. Straty ztąd wynikłe obli
czono na. rs. 3,000.

Od dnia dzisiejszego, wszelkie intéressa w Kassie 
Pożyczkowej przy Warsz: Tow: Dobroczynności, ist
niejącej; załatwiane będą każdodziennie od godziny 
4tej z południa do 5*/2 wieczorem; oczem zawiada
mia się interessentów.

W ostatnim Nrze (134) pisma tygodniowego p. n. 
Przyjaciel Dzieci, znaidujemy wśród innych rycin, 
jednę, przedstawiającą pałac Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk w Warszawie, (Staszyca) a dziś Szkoły Głównej.

Przed dwoma miesiącami, poruęzomi została żouie 
.lana Kalinowskiego professji szewckiej, dziewczynka 
dla wykarmienia, której matka w tych dniach umar
ła, pozostawiwszy ową sierotkę bez żadnej opieki. 
Małżonkowie Kalinowscy, zamieszkali przy ulicy No
wolipie Nr 2459, są w biednym zupełnie stanie, i 
dla tego nie są w możności wychować tę sierotę po
zostałą bez Ojca i Matki. Może więc która z dobro
czynnych osób zajmie się losem tej opuszczonej dzie
ciny, i przyjmie ją albo za swoje, albo też rozciągnie 
nad nią mocierzyńską opiekę.

Gdy jesień złoci wszystkie liście na drzewach, cho
ciaż w tym roku mniej jak w latach poprzednich, je
dne jeszcze liście akacji, opierają się stale żółknięciu, 
i błyszczą dotąd jasną zielonością, jakby w pierwszych 
dniach swego rozwinięcia. Najbardziej to uderza 
w pięknym klombie w ogrodzie Krasińskich, gdzie na- 
kształt bukietów, zielenią się akacje. Klomby te go
dne są naśladowania i po innych ogrodach.

W ciągu nadchodzącego miesiąca Listopada, przy
padają aż dwa zaćmienia, pierwsze dnia 11 Listopada, 
zaćmienie słońca obrączkowe, które oprócz południo
wego końca Afryki i południowo-zachodniego pasa 
Australji, nigdzie na lądzie stałym widzialnem nie 
będzie; a drugie d. 25 Listopada, zaćmienie xiężyca 
cząstkowe, widzialne tylko w Ameryce, oraz na wscho
dniej stronie Azji i w Australji. Tym sposobem, Euro
pa, a tern bardziej Warszawa, nie będzie widziała ża
dnego z tych zaćmień, które w ciągu b.r. są już 
ostatnie.

Od wczoraj, już na dobre zabrano się do futer, któ
re wyszły już z ukryć; chociaż można powiedzieć, że 
przy trzech-stopniowym przymrozku, dzień był bar
dzo pogodny, a powietrze jak to mówią, zdrowe.

Amatorom prawdziwie dobrych winogron, a które 
się już kończą, donosimy, iż do Handlu Pana Ilohra 
w Teatrze, nadszedł ostatni transport Winogron Wę
gierskich w koszyczkach, różnej wielkości, które 
się sprzedają z takowemi, funt po złp. 2.

W Chełmnie (Prusy Zachodnie), 24 b. m. rozstał się 
z tym światem Nikodem Bardzki.

W W. X. Poznańs:, na wieś Czaplinek(Tempelburg), 
23 b. m., ciężka przypadła klęska. Ogień, niegodziwą 
jak się zdaje, podłożony ręką, pochłonął 52 stodoły 
tamecznych mieszczan rolnikowi o wielkie przyprawił 
ich straty. Władza miejska wyznaczyła 100 talarów 
nagrody, za wykrycie przyczyny tego pożaru.

W Wiedniu odbity został medal, na pamiątkę uro
czystości poświęcenia . nowej Świątyni Pańskiej,. 
wzniesionej na Karlinie w Pradze Czeskiej. Na me
dalu tym po jednej stronie wyobrażony jest nowy 
Kościół, a po drugiej wizerunek ŚŚ. Apostołów Cy- 
rylla i Metodego.

Bibljoteka Cesarska w Paryżu, posiada dziś 2 mi- 
ljony tomów drukowanych, 200,000 rękopisów, trzy 
miljony rycin i więcej niż 500,000 kart geografi
cznych i planów topograficznych, widoków i t. p., o- 
bok tego bogaty gabinet medalów i starożytno
ści.

Na granicy Państwa Papiezkiego, zniżono cło od 
żelaza, cukru kawy i świec.
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Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. Neio-York, 17go Pażdz:.— Cała armja 

skonfederowanych, zostająca pod wodzą. Jenerała Lee, 
przeszła 8 b. m. przez rzekę Rapidan, i posuwa się ku 
Madison Court-House. Skonfederowani osadzili wszy
stkie przejścia w górach Bull-Run. Jenerał Meade, któ
ry opuścił Culpepper, cofnął się na północny brzeg 
Rapahannocku, a następnie do Manassas, gdy tymcza
sem armja Jenerała Lee, przeszła tęż rzekę po-za tyl
ną strażą Meada. Dnia 14 b. m. w pobliżu stacji Bri
stol, stoczoną została bitwa między korpusem Jenera
ła Lee, a drugim korpusem Meada. Nieprzyjaciel stra
cił po zaciętej walce, 5 dział i 450 jeńców.

AUSTRJA. Wiedeń, 23go Pażdz:.— Urzędowa Ifïe- 
ner Ztg ogłasza postanowienie Cesarskie z 20 b. m., u- 
walniające na własną prośbę Hr: Wickenburg, od urzę
du Ministra handlu, rolnictwa i marynarki, obok uzna
nia jego zasług, z stałą pensją i mianowaniem doży
wotnim Członkiem Izby Panów. (St: An:).

DANJA. Kopenhaga, 23go Pażdz1.. — Przedstawio
ne obecnie radzie Państwa sprawozdanie komitetu 
konstytucyjnego, proponuje 57 zmian. Deputowani 
Brixen, Hansen i Kriger, zaproponowali następny pa
ragraf końcowy : Teraźniejsze prawo nie wprzód ma 
wejść w wykonanie, aż zostanie przedstawione do opi- 
nji i ewentualnego zatwierdzenia zgromadzeniu wy
branemu dla Królestwa i Xięztwa Szleswigskiego, na 

. zasadzie prawa wyborczego z d. 7 Lipca 1848 r. Jeśli 
zgromadzenie to przyjmie prawo bez zmiany, wówczas 
po sankcji Królewskiej, stać się ono ma prawem zasa- 
dniczem Państwa duńskiego. Jeśli zaś prawo ze zmia
nami przyjęte zostanie, wówczas przedstawione zo
stanie raz jeszcze radzie Państwa do przyjęcia lub e- 
wentualnego odrzucenia. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 21 Pażdz:.— Podług doniesień 
z Vera-Cruz, datowanych 20 Wrześ:, Jenerał Bazaine 

' | przy objęciu dowództwa wojsk francuzkich, wysłał roz
kaz dzienny, w którym ocenia należycie odznaczające 
się zasługi swego poprzednika Marszałka Forey. Zo

stawał on w jak najlepszem porozumieniu z radą re- 
jencyjną, i postanowił, zaraz po przejściu pory deszczo- 

. wej, przedsięwziąść wyprawę do San-Luis de Potosi, dla 
rozpędzenia rządu Juareza. Marszałek Lorey zamierzał 

'25 Wrześ: opuścić stolicę, a 5 b. m. odpłynąć z Vera- 
Cruz na korwecie For/a# do Francji. Schwytany przez 
mexykanôw w Tampico do niewoli Porucznik mary
narki de Beausset, został zaprowadzony do San-Luis- 
de Potosi, a dla wymiany za niego ofiarowano Juarezo
wi Jenerała mexykaûskiego i kilku Oficerów. San Cri
stobal, stolica stanu Chiapas, oświadczyła się za inter
wencją; stronnictwo Juareza jest coraz słabsze i ni- 
gdzie już nie stawia porządnego oporu.— Wczoraj ra
no eskadra okrętów pancernych znowu wypłynęła 
z Brest, udając się najprzód do Lizbony a następnie 

I ■ do Teneriffy. W dzisiejszym wielkim przeglądzie, na 
. którym znajdował się Cesarz z Królem Hellenów, ucze
stniczyło do 18,000 wojska. Dowodził Marszałek Ré
gnault de St Jean d’Angely. — Do Cherbourga nad
szedł podobno rozkaz, aby 13 okrętów, które do Me- 
xyku wyprawione być mają, zaopatrzono w żywność na 
4 miesiące. Jeńcy mexykai'iscy zostający we Francji, 
ająją mieć dozwolony powrot, jednak pod warunkiem 

uznania nowo zaprowadzonego w Mexyku rządu. - 
(St: Anz:).

HISZPANJA. Madryt, 22go Pażdz:.— Uroczystości 
urządzone na cześć Cesarzowej Eugepji, były bardzo 
świetne. J. C. Mość przyjmowała Ciało Dyplomatyczne 
w pałacu poselstwa francuzkiego. Na walce byków Ce
sarzowa nie znajdowała się. Schl: Ztg).

PORTUGALJA. Lizbona, 1'Jgo Pażdz:. — Chrzest 
młodego Infanta Dom Carlosa, odbył się dziś po po
przedniej wielkiej procesji w Kościele St Domingo. 
Rodzicami chrzestnymi byli Król Ferdynand i Niężna 
Matylda. — Stojąca tu Włoska eskadra odpływa we 
Czwartek do Spezzia. (Neue Pr: Ztg.

TURCJA. Konstantynopol, lógo Pażdz:.— Beduini 
zaatakowali miasto St Jean d’Acra, celem zrabowania 
go. Załoga jednak odparła ich, a Kabuli-E/endi ścigał 
ich aż do Nazaretu. (In: Bel.).

WŁOCHY.— Margrabia Pepoli, bawiący w Bolonji 
ma dopiero tw pierwszych dniach Listopada przybyć 
do Turynu. — Reorganizacja banku narodowego wy
woła zapewne żywe rozprawy w Izbie; ale rząd trwa 
przy swem postanowieniu i przeprowadzi je zapewne. 
— Mianowanie P. Rouher Ministrem stanu, a P. Rou
land, Prezesem rady stanu, wywarło dobry wpływ 
w Turynie, gdyż obaj uważani są za przyjaciół sprawy 
włoskiej. P. Sartiges ma opuścić Turyn w końcu b. m. 
(Wien: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Londyński Observer z d. 25go b. m. donosi, że Nię

żna Walji jest czwarty miesiąc przy nadziei. Zdrowie 
J. K. Wysokości jest w jak najlepszym stanie.—Tenże 
dziennik nie sądzi, aby Niemcy wprowadziły w wyko
nanie projekt exekueji związkowej w Holsztynie.

Gazeta urzędowa Turyńska z 24go ogłasza dekret 
zwołujący Senat i Izbę deputowanych na dzień 17ty 
Listopada. —P. de Sartiges otrzymał wielki Krzyż or
deru ŚŚ. Maurycego i Łazarza.—Jenerał Birio miano
wany został komendantem okręgu militarnego w Ales- 
sandrji.

W Madrycie otrzymano wiadomości z St Domingo, 
datowane 17go Września. Wojska hiszpańskie miały 
47 poległych, a 80 ranionych.--Cesarzowa Francuzów 
wyjeżdżając z Madrytu, przybrała znowu incognito, 
pod nazwiskiem Hrabiny Pierrefonds.

Telegram z Kopenhagi, datowany 24go b. m. do
nosi, że Król Duński powrócił do Gliicksburga. 12,000 
żołnierzy Duńskich, ma być skoncentrowanych Igo 
Listopada na linji Danevirke.—Artylerję przyzwano 
z Altony.

Podług depeszy z Berlina datowanej 26 b. m., rezul
tat konferencji Ńorymber.gskich nie odpowiedział o- 
czekiwaniom Austrji, i nie osiągnięto jednobrzmiącej 
redakcji odpowiedzi. — Prusy na narady Komissarzy 
militarnych w Frankfurcie, w przedmiocie exekueji 
związkowej, wysyłają Szefa Sztabu Jeneralnego, Baro
ni v. Moltke.

W Xięztwach Naddunajskich, jak piszą z Bukare- 
stn 24go b. m., otworzono nowy Gabinet pod prezy- 
dencją P. Rpgalniczana. (Schl: Ztg, Nord).
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Szarada.
Gdy pierwszych drugich spotkasz, nie spotkasz jednego, 
Chłopek wam picrwwe fr«ec>e robi, jak widzicie, 
Drugie trzecie bywają wśród świata całego, 
Ma je wszelka natura, ma je także życie!
W takim razie jeżeli clicesz podołać złemu, 
Zaufaj calem sercem czwartemu drugiemu.
A wszystko w nas obudzą jak wieki dowiodły, 
Ludzka niesprawiedliwość, albo też czyn podły.

(Zeszłe zadanie: Los.)

Wzywa P. Kędziorowakiejąo, Nauczyciela prywa
tnego z Poznańskiego, a rekomendowanego przez Biuro P. 
Cieplińskiego, aby zaliczenie kwartalne, które sobie kazał 
zapłacić w summie Złp. 750, w przeciągu dwóch tygodni 
zwrócił poszkodowanemu.—Oby watel z Łęczyckiego.

DONIESIENIA.
'a». Kto ma wr blizkości Powiatu Łęczyckiego o- 
fejù kolo 200 Mkopéw. zdatnych do chowu, na 
Wt. sprzedaż za cenę przystępną, raczy nadesłać. 
----- adres franco do Witowa, Powiat Łęczycki pod

Piątkiem.
binary świeże, Losoà, Węgorz i Wiiuojti 

marynowane. Mul jon w bardzo dobrym gatunku, Szyn
ki Węgierskie bez kosłci ważące od fi do 8 funtów, otrzy
mał Handel J. Sloezkirwicza. ulica Miodowa.

W nowo otworzonym Zalda
«taie Piwa Howormltir-
%omt Kutie, pod Nr 1392 przy 
ulicy Marszałkowskiej, w domu

(narożnym ulicy Widok , wprost Składu Węgli Kamień-........ .. .................................. ..............
®nych, na dole od frontu, z braąiy na lewo, dostać można»
JjfSiilMdiłń. Ohindón i Kolacji oraz, różnych» 
(g^Praekąaek na zimno i gorąco, na śniadanie ćpd^ien-® 
«'nie Kiełbasa z kapustą a we Wtorek , Czwartek is» 
•^Niedzielę Flaki. — Lenczewski.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania : WAN- 
SA do kąpieli siedzącej: KUBEL dubeltowy 

hermetyczny Minterowski, i FOTEL duży suknem okry
ty. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1372 
u Stróża.

Wyszedłszy z domu Mintrà, przechodząc od ro
gu ulicy Śtp-Krzyzkiej, Mazowiecką, do Ogrodu 
Saskiego, zgubiono Portmonetkę czarną, 
w której było: jeden papierek 50-rnblowy, 4 pa

pierki 5-rublowe, parę pojedynczych rubli, monetą do czte
rech złotych, kwit na podatek klassyczny, opłacony za A- 
dama Pawlaka Stróża i notatka imion osób różnych; łaska
wy znalazca raczy zwrócić do Redakcji Kurjera Warszaw
skiego za nagrodą, gdyż to były ostatnie fundusze biednej, 
które były pożyczone. Summa ta była zgubiona w Ponie
działek o godzinie 4ej po południu.

x Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
^naturalne i czyste, wy brane i zakupione osobiście wBor-v 
Xdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,» 
Bdawniej Wił: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, 
Sobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się£ 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej 
gSWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie zaS 
©butelkę zip. 3, 4, 5, fi i 9. Biorącym 10 butelek odstę-S 
ISpuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większyS 
^procent. Równocześnie nadeszła wyborna IHUSKTAH-ę 
>^i>A. z tegoż miejsca. X

Futra Damskie do podszycia,
przyjmują się

« 'Zakładzie Krawieckim Daanakim, 
pod Nr 786 przy ulicy Elektoralnej, w narożnym domu, 

wprost Fabryki Frageta, w oficynie na 1 m piętrze,
- po prawej stronie.

V Jest do odstąpienia od Igo Listopada r. b., pod # 
Nrem 1403, (tam gdzie Skład Win h. Ma.ringe\ 
ulica Marszałkowska), ciepły 1LOI4.-I I jI 14, y 

% złożony z Saloniku i Pokoju, na dole od frontu, J/ 
# z osobnym wchodem, Stróż Paweł wskaże naw 
/7 miejscu. \

W dniu 27 b. m., około Ratusza, zginęła ma
ła Suczka czarna, z białą odmianą na pier- 
siacli. Uprasza się łaskawego znalazcę o odda- 

-•". nie za nagrodą Stróżowi., w domu Nr 1117 A, 
przy ulicy Cieplej ; tern bardziej że jest od szczeniąt ma
leńkich i dla zatrzymującego może być niebezpieczna.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 4.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 2. (W miarze).

Teatr Wielki. Jutro, huila-llough.

< WINOGRONA
«S' umyślnie forsowane do kura

cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalue, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po zip. 3 
lęr. 15; najaknratniej nadchodzą do handlu Au: Stępko
wskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA
Badeńakle białe, kura-«§SSskmSL

**'’■■* cyjne, nadeszły do Handlu .!«»-
zefa Il&lir w gmachu Teatralnym.

OSTRY GI OSTEYDZKIE,
> wyborowe świeże, nadchodzą codzień
. do handlu Win. Ant: Stępkoawakiegro,
‘ przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

ÔSTR Y KI Y Y YBO KO YYE
; codziennie świeże nadchodzą do Handlu

.łózefa II ii lir.
1 w gmachu Teatralnym.

■Dut

OSTRYGI ONTE.VI1ZKIE
i codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

E. K O EL 1 U HE Y.
przy ulicy Długiej.

OSTRYGI śiYYIEŻE.
) nadeszły do Handlu

F. Bajtarskieiro dawniej Gout,
1 przy ulicy Senatorskiej.

Handel Rajtarskiego przy ulicy Senatorskiej, otrzymał 
świeże Nil nosi Elblągskie i YYçKorze marynowane.

Hur« Giełdy 1Var«zaw«kiej.— D. 27 Paździer
nika r. b. : za listy żart: sgo okresu oprócz kup: za 15 rs. 
żądają rs. 13 kop: 79%, dają rs. 13 kop: 69%.* Wartość ku
ponu bieżącego od listów zastawnych k. 20%.

Ceny targowe Warszawskie.- Dnia 26 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 87% do rs. 5 kop: 
10; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 47*/,; owsa od rs. I kop: 
72% do rs. 1 kop: 80; kartofli rs. 1 k. 20. — Za wiadro oko 
wity próby lotej od rs. i k. 83% do rs. 1 kop: 88%, za gar
niec od kop: 60 do k. fil %.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za poawokhieta Cenzury Rządowej.



BOBATEKdo KÜR.1ERA WARSZAWSKIEGO Nr 246.
Środa. — Dma 28go Października. — Rok 1863.
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DONIESIENIA.
Uczniowie chcący się poświęcić sztuce Litograiiczncj, 

3 znajdą umieszczenie w Zakładzie Litograficznym Max: Fa- 
F jansa, ulica Długa Nr 550.

B
 llnititzyn M e I» 11 przy ulicy Długiej 

pod Nrem 48Ą A, dom Łaszczyńskiej, wy- 
przedaje się, gdzie są do nabycia różne Me
ble tutejsze i zagraniczne, w różnych gatun

kach, za cenę dosyć umiarkowaną.

| WINOGRONA. | 
® Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż otrzymałem® 
«świeży transport Winogron kuracyjnych Węgierskich® 
Ssamych wyborowych; oraz nadmieniam, że są celując mię-N 
®dzy forsowanemi,' a to z przyczyny że są naturalne białe i® 
«takowe sprzedaję na funty i koszyki, po bardzo umiarko-® 

- _ ||wanej cenie, a spodziewam się że funt ten, zastąpi forso-g 
Rwanych dwa, gdyż są nadzwyczaj sosiste, przy rogu ulicyù 

•«Senatorskiej i Bielańskiej pod Nr 467 A.

Lokal w każdym czasie , w środku Nowego-Światu, 
z Meblami kompletnemi, na 3 lub 6 miesięcy, 7 Pokoi, Sa
lon, Przedpokój i Kuchnia, do wynajęcia.—Kamienica 
czyniąca dochodu netto Rs. 1,800, w środku miasta, jest do 
sprzedania na 10%. — Potrzebna Summa Rs. 10,000 na 
dom bez długu, wartująca Rs. 40,000 ; wiadomość w Kan
torze Guwernantek, w Hotelu Drezdeńskim, ulica Długa 
Nr 556 A.

Jest do wynajęcia w każdym czasie Mieszkanie przy 
familji, składające się z jednego lub dwóch Pokoi, z wspól- 
nem lub oddzielnem wejściem, skopałem i usługą lub bez, 
przy ulicy Mokotowskiej Nr 1661, tuż przy Placu Śgo Ale
xandra. Wiadomość w oficynie na lm piętrze pod Nr 9.

WINOGRONA 1
PRAWDZIWE WĘGIERSKIE, * 

po cenach bardzo umiarkowanych, 3
^nadchodzą codzień do Handlu mego, przy ulicy Sena-w 
torskiej, w pałacu W. Piotrowskiego , jako też Skład» 
mój zaopatrzonym został w inne OWOCE. ™

Potrzebna jest Oaoba do zarządu przy gospodarstwie 
na wsi, w blizkości Warszawy, może być nawet Małżeń
stwo bezdzietne, z których każde znalazłoby odpowiednie 
zatrudnienie. Wiadomość przy ulicy Przejazd i Długiej Nr 
564, w Sklepie na rogu

Dnia 2 lge. b. m., Krowa czerwona łysa 
zginęła z pastwiska Pragskiego ; ktoby miał o 
niej wiadomość /''niech da znać pod Ner- 207 
przy ulicy. Ząbkowskiej w Pradze, do Właści-

5 cielą domu, a otrzyma za to nagrodę.

K W d. 19 Września r. b. w Warszawie, stracone zostały, 
Soprócz objętych uprzedniemi ogłoszeniami, następującej 
Sfeszcze CISTA ZASTAWAE, prawą własnością^ 
£Hrable<o Andrzeja.Zamoy«(kieKO będące, aęj 
«mianowicie: Lit: 0. NN. 69.004, 49,488, 58,609,rf 
$90,638. 33,160, 880.186, «89,183, 389.184,fc 
£889,183. Lit: D. NN. 10»..060, 103,398, wszystkie? 
Szbieżącemi kuponami, poczynając od włącznie Grudnia j 
J1862 r.. razem na summę Kły». 10,000. Prócz tego jc-ÿ 
Wen OBEIG Żeglugi Parowej, oznaczony Nrem 184. ?
S Stosowne ostrzeżenie uczynionem zostało we WładzachS 
«Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — Niniejszem za-J\ 
Ostrzega się, aby nikt wartości tych nie nabywał, lecz w ra-? 
§zie dostrzeżenia takowych, raczył donieść Dyrekcji Głó-f^ 
tjwnoj Towarzy stwa Kredytowego Ziemskiego. ÿ

Szuba x wyborowych ciemnych Szopów, urzędownie zro- 
biona, pokryta suknem czarnem (bleunoir) z Fabryki Fidle
ra , zdatna na osobę dobrej tuszy i wzrostu, prawie nieu
żywana, do sprzedania za Rs. 105, w domu Ner.1582 N, 
przy ulicy Alea Jerozolimska, naprzeciw Drogi Żelaznej, 
w mieszkaniu pod Nr 8, na im piętrze.

Ç -jt-? ^am h°nor uwiadomić szano: Publi-1 
^^KF^Jczność, iż zakład mój wyrobów RĘ-\ 
> ' KAWICZNICZYCH, który exystował(
Cod kilkunastu lat, w Pałacu lir: Zamoyskiego Nr£ 
#1248, przy ulicy Nowy-Świat, na nowo założyłem^ 
Jprzy tejże ulicy wprost ulicy Śto-Krzyzkiej, pod\ 
CNr 1317, w domu P. Jakóbowskiego. Z czem pole s 
Ccam się łaskawym względom.— IR A»f ■jIĆII.a 

Z Z ZM° WWM VW»
Z Placu Śgo Aleiapdra, pierwszy dom po lewej stronie 

na ulicy Żurawiej Nr>630, w każdym czasie cztery Po
koje od frontu, Kuchnia angielska, suche, ciepłe, zupeł
nie odnowione, trzy wchody, rocznie 1,300. W oficynie 3 
Pokoje na 2m piętrze, w tern Kuchnia angielska rocznie 750. 
2 Pokoje na 2m piętrze Złp. 600 roeznie.

\< ł) Garnitur Mebli mahoniowych, kryty? 
K adamaszkiem czysto-wełnianym , mało uży-S
» . wany, na rolkach , do tego Stół przed ka-S
Ç •t: j> napś także mahoniowy, o 4cb nogach. — 213
^jForlepjan mahoniowy o 7u oktawach.— 3) Dywan5, 
gw bardzo dobrym stanie. -4) EuHtro. — Przedmioty teSj 
Rtnożna nabyć za umiarkowaną cenę. Znajdują się w War-3 
Kszawie przy ulicy Pawiej pod Nr 2327 A, u Właściciela te-g 
ftgoż domu. 3

Powóz w dobrym stanie, z fordeklem i na 
patentowanych osiach , jest dla braku miejsca 
do sprzedania po umiarkowanej cenie, przy u- 
licy Chłodnej pod Nrem 769 , n Lakiernika S. 

Fleury.
Lokal do wynajęcia w każdym czasie, przy rogu ulicy 

Wielkiej i Złotej Nr 1440, w blizkości ulicy Marszałkow
skiej , a składający się z 3ch Pokoi z Balkonem, Przedpo
koju, Spiżarni, Kuchni angielskiej, na im piętrze od fron
tu, za cenę roczną Złp. 1,400. Do tego lokalu jest Piwni
ca obszerna, Drwaln^a i Góra Wspólna. Może być dana. 
Stajnia i Wozownia, za osobnem wynagrodzeniem, lub ko
mu innemu do wynajęcia; wiadomość na miejscu.

à » W A W 1 W

ÎFABBÏ _ _ _ ,
Aktora istniała przeszło lat 20 na Krakowskiem-Przed-S 
K mieściu, wprost Poczty, teraz pqd'Ner 640 przy ulicy™ 
^.Trębackiej , w trzecią bramę od rogu Krakowskiego-^ 
^Przedmieścia, do domu Wgo Kożuchowskiego, (dawniej ™ 
^Frycza). nrzeniesioną została, poleca sie nadal ła-fc

ŚB> W trzeciej bramie od rogu Krakow-fc 
,skiego-Przcdmieśeia.

WĘGLE KAMIENNE.
' ’ ’ „ i P°rę zimową, znany Skład Węgk 

_______w___ Krak:-Przedmieściu, w pałacu W. Ora-
■Rawskiego (Tarnowskich'} pod Nr 388, zaopatrzył się 
w najlepszy Węgiel Krajowy, którego w każdym czasie 
bez zwłoki dostać można.- Tamże sa do sprzedania 
H1GAIA po byłym Kantorze Loterji.

Wskawym względom Szanownej Publiczności. 
** łWW^Ł^s*. VEt W łrrroniaj hramîü .i/l i

Wsh
l Na nadchodzącą, 

Kamiennych na Kr
I



J
, 11 WARSZAWIE,

przy ulicy Nowy-Swiat, w domu XX. Missjonarzy, Ner 1318 
wprost pałacu Hr: And: Zamoyskiego i ulicy Śto-Krzyzkiej. 

Poleca się Szanownej Publiczności doborem

której w tych dniach świeże transporta odebrał.
W tymże Handlu jest CUKIER, KAWA, ARAK i ŚWIECE Stearynowe. s 

W UW
Z przyczyny zwinięcia Zakładu, są do sprzedania Ky- 

ranuloie ze szkłami, dwa Bufety i dwie Szafy bufetowe, 
Oranżerja z różnych trwałych roślin sztuk 800, Kara na 
dwóch kołach do wody wożenia, Magiel kręcony w dobrym 4 
stanie, pięć Latarń, 100 Stołków ogrodowych, Szafa kre- I 
densowa, za Wolskiemi rogatkami, Nr 3086.

W Kantorze Guwernantek w Hotelu Drezdeń
skim, ulica Długa Nr 556 A, są Nauczycielki pragnące wy
jechać w Cesarstwo, umieścić się tu w Warszawie w domy 
rossyjskie, tak do nauk klassycznych, języków obcych z mu- 
zyką, jako też do matkowania. Są Nauczycielki i Nauczy
ciele z różnem wykształceniem. Francuzki, Francuzi, Niem
ki, do ulokowania na prowincją. Są Korrepetytorowie i Kor- 
repetytorki na godziny, Francuzki, Francuzi, Niemki, tegoż 
rodzaju Bony. Osoba płci żeńskiej, może znaleźć pomie
szkanie ze stołem, konwersacją francuzką i niemiecką. — 
Czaplińska.

Jest do sprzedania Restauracja pierwszorzędna, e- 
xystująca od lat I4tu w miejscu: wiadomość w Sklepie Pa
na K. Klingholz, wprost Saskiego Placu ; tamże do sprze
dania Salopa futrzana damska i Szeszląg.

< Znaczna Partja Słomy,
długiej i targanej , 

żytniej, pszennej, jęczmiennej i owsianej,
< jest do sprzedania.
Im Bliższą wiadomość udzieli Rządca domu Nr 1372, 
\ przy ulicy Marszałkowskiej. /

Osoba w starszym wieku, znająca dobrze język niemie
cki, podupadłszy zupełnie, życzy sobie umieścić się czy to 
do dzieci, czy do Ochronki na wieś, czy też do gospodar
stwa , bowiem zna ąię doskonale na kuchni, na pieczeniu 
ciast, urządzaniu wszelkich marynat i smażeniu konfitur, 
zgoła nie jest jej obcem to wszystko, co tylko należeć mo
że do rządnej i pracowitej kobiety. Wiadomość w Biurze 
Stręczeń Guwernantek , przy ulicy Długiej, wprost Cerkwi, 
Nr 546, gdzie się przekonać można będzie o charakterze i 
uczciwości tej osoby.

PARYSKICH FAYXY BOWET. 
dawniej Mmc Marle. J

Otrzymała z Paryża obecnie, znaczny transport Górne 
ów i Krynolin, najświeższej mody, wielki wybór, i 
Orsetów z czarnej Moire Antique, stebno- 

wanych i podszytych jedwabną mateiją, sprzedawanych 
w Paryżu po 25 Rs., które sprzedawać może po cenie nad
zwyczaj nizkiej , to jest po Rs, 15. — Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 414, w pałacu Stanisława Hr: Potockiego 
w wielkim dziedzińcu na prawo, wejście w drzwi pod skle 

ienicm bramy do drugiego dziedzińca wiodącej.-

>>

MAMEK, ze świeżym i młodym po- ; 
karmem, dostać można w każdej chwili, przy • 
ulicy Freta pod Nr 277. Także są Pokoi- : 
ki umeblowane, z osobnemi wchodami, dla iJ ui ume&iowane, z osoonemi wcnouami, ma .

{osób życzących odbyć słabość, lub na. inną kurację; mo-} 
Tżna mieć ze stołem lub bez. — E. Aownkowska.d 
^Akuszerka M. Warszawy. — Tamże są do wynajęcia l 
j w każdym czasie Dwa Pokoje i Kuchnia, ume-i 
; blowane. J

.Jest do sprzedania: Bibljoteka War
szawska, składająca się z tomów 52, czyli lat 
13, oprawna, wartości Złp. 832, za Złp. 346 gr: ,.L 

20. Szafa jesionowa (masiv) duża, rozbierana, do sukien, za J 
Złp. 200, (z znanej i słynnej Fabryki), i inne rzeczy, a to 
pod Nr 1314 przy ulicy Nowy-Świąt, w bramie na 3m pię
trze , pod Nr 5 mieszkania.

> Jeżeliby kto z Szanownych Rodziców lub Opiekunów /V 
życzył sobie umieścić ze wszystkiem PAKIEKKęA 
y któraby oprócz macierzyńskiej troskliwości i opieki, po- fi 

i bierała nauki kłassyczne i uczyła się robót użytecznych, 5 
./niech raczą się zgłosić na ulicę Leszno pod Ner « 13. \ 
\ w bramie na dole po lewej ręce, mieszkania Nr 4, w go- Æ' 
Z dżinach od lOej z rana do 3ej po południu; tamże przyj- A 
J mują Panienki przygodnie do nauki. Rówuież O- fi 

'ł sobą młoda, z porządnej familji, przyzwoicie wycho- < 
y wana, znająca dokładnie rozmaite roboty, pragnie po- X 
À mieszczenia w jakim zacnym domu w Warszawie, do to- /' 

warzystwa i wyręczenia Pani w domowem gospodarstwie, \
> za miernem wynagrodzeniem, byleby tylko miała w tym t 
>domu należne uważanie. — Niemniej w tem miejscu jest 

do sprzedania: Kinkiet, Szal biały francuzki, mało % 
>° używany, rozmaite Yiążkl, znaczna partja Kurje-Jź 

rów i Yót. X

®Z pod Nru 1639, w dniu 26 b. m., z ulicy 
róg Wspólnej i Kruczej , wybiegł Prosiak 
biały półroczny. Łaskawy znalazca raczy go 

odprowadzić .pod powyższy Numer, za nagrodą 
do mieszkania Dorożkarza od frontu.

i



Osoba uzdatniona, posiadająca patent z ukończonych 
nauk, życzy sobie udzielać lekcje na godziny, bądź na pen
sji , bądź w domach prywatnych, we wszystkich naukach 
klassycznych, również muzyki. Bliższa wiadomość przy u- 
licy Leszno Nr 701, mieszkania zaś Nr 22. — Tamże jest 
Puka od fortepjanu do sprzedania.

It {Porcelany, Fajansu i Naczyń Kamień-} 
lny cli, z Fabryki Krajowej w Ćmielowie, » 
l istniejący dotąd ;
sprzy ulicy Senatorskiej, wprost Kościoła XX. Reformatów,; 
|z powodu przejścia Fabryki na rzecz K. Cybulskie-» 
{go i Spółki , z dniem Igo Lipca r. b. przeniesionymi 
? został do Handlu Szkła. Porcelany iFajan- i 
|su 14. Cybulskiego. przy ulicy Senator-1 
;skiej Nr 496, wprost pałacu Prymasów-; 
? «kiego, i w tymże Handlu wyroby Cmielowskie, tak jak j 
S dotąd w Głównym Składzie, po cenach stałych fabrycznych t
< sprzedawanemi są. — Staraniem zaś Właścicieli Fabryki » 
Obędzie, ażeby wyroby Cmielowskie, tak co do doskonało- ;
< ści, jako też i cen, zagranicznym zrównać się mogły.-—Ten- ' 
; że Handel poleca swój dobrze zaopatrzony S k I a tl | 
i Szkła Taflowego, Belgijskiego. Krajowe-1 
• ko, Łagrowego i Pół-lagrowego'-, tak zwane-J 
;go pół-białego, jak również znaczny dobór Szkła Sto- ; 
«tow'ego Kryształowego, Porcelany iFa-ł 
1 JaiiHu , z celniejszych Fabryk kraju i zagranicy ; nadto} 
J przyjmuje wszelkie zamówienia robót malarskich na Szkle ? 
» i Porcelanie, sposobem wpalanym, j. t. Herbów, Li-» 
|ter, Znaków, Napisów, Portretów Widoków it. p.
» W tymże Handlu potrzebny jest. UCKEŃ . obeznany» 
jz językiem niemieckim. ;

& # O < £ &
£, OSOBA wydoskonalona w Krawiecczyznie i Stro-1 
Hjach damskich, przyjmuje obstalunki na wszelkiego ro-1 
(Jdzaju Ubiory i Stroje, tak z nowego materjału,! 
ei do przerobienia, po cenach umiarkowanych ; orazW 

yjmuje wyuczać w krótkim czasie nauki kroju.” 
podług zasad najnowszych , za odpowiedniem wynagro-W 

«(lżeniem. Wiadomość przy ulicy Śto-.Terskiej pod Nrem* 
1767, na dole od frontu, mieszkania Nr 2.

W domu Nr 1355 F, przy Placu przed Szpitalem Dzie
ciątka Jezus, na pierwszem piętrze, do wynajęcia po ko
niec Marca r. p., tliewzkanie z 6u Pokoi z Przedpo
kojem i Kuchnią, wraz z Meblami, miesięcznie zą Złp. 400. 
Stróż miejscowy wskaże.

W d. 17 (26) 1>. m.ir., godzinie 4’/, po południa, sprze-ęj 
fedany będzie w Trybunale Cywilnym Warszawskim, przez® 
gpubliczną w drodze działów licytację, PŁAC Nr 1754 N,g 
Poznaczony, prawem własności do Alexandra Królikowskie-s 
Sgo w jednej, a do Ludwika Livet w drugiej połowie należą-M 
Scy, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowowiejskiej położo-g 
jŚny, obejmujący frontu ód ulicy Nowowiejskiej łokci 139, a«S 
Kod ulicy Marszałkowskiej łokci 360. Ogólna zaś powierzeh-è^ 
gnia tego placu wynosi łokci kwadr: 25,706’/,. Licytacja zaA 
Rcznie się od summy Rs. 3,856 kop: 97’/2, jako szacunkug 
Staxą biegłych wynalezionego, a na radjum złożyć potrzeba^ 
SRs. 600. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych po-ÿ 
gwziąść można w Kancellarji Podpimrza Trybunału Wydz:& 
Kill, lub u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego, 
çj .luiJan ( zajkoHNlii. Patron. £<

Były Urzędnik Sądowy, pragnie zajęcia u którego z WW- 
Mecenasów, lub nawpt gotów przyjąć obowiązki jako Rząd
ca domu w Warszawie, za kaucją lub bez takowęj. Wiado
mość powziąść można w Kancellarji Parafjalnej Śgo Jana, 
lub u Rządcy domu przy tUjcy Mostowej Nr. 239/40.

f I#*'' æ

> %

< Skład Szkła i Porcelany 
f F. IZDEBSKIEGO,
> przy ulicy Rymarskiej Ner 471 A, i

otrzymał 

Dywany Angielskie,
^rozmaitej wielkości, i takowe jak dawniej po cenach* 
\ bardzo nizkich sprzedaje. *

Do wynajęcia od każdego czasu Mieszkanie, składa
jące się z pięciu ciepłych i suchych Pokoi, obszernej Ku
chni, Drwąlni i Piwnicy, nKpierwszem piętrze od frontu, 
przy ulicy Długiej, w domu po-Paulińskim, Nr 3 nowy; wia
domość na lm piętrze pod Nr 3. z

Wi

h
ZNlt'ZNil-1 ZNIŻONE. NV IIA.VBEI

Hrakowskieni-Przedmleściu pod No 404, wprost
W IV A It S Z A W I E.

Z pomiędzy wszystkich gatunków Herbaty Chińskiej Lądowej, wymieniam tylko te, które przez Amatorów za’ 
najlepsze uznane zostały ;

Herbata czarna amatorska
Herbata z kwiatem, z przyjemnym zapachem
Liansinska (zwana Cesarską),

C U i

Kościoła Sgo Krzyża.

8.
10.
13 gr: 10.

1'3-77.J 1-—^".‘l
cfiww raiy ^^nowany^ foliały, w pól fflwwaela «, fees 'pagifieria, fawti &lpj. 1 jf®-: 2:,
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CENNIE
AJ

w MAGAZYNIE 
Konstantego Lentz 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 455/6, 
w domu Dobrycza, wprost Nowego Zjazdu do Wisły, 

iS w
ÿs 1. Herbata 
ft 2. Herbata 
w s. Herbata 
ft 4. Herbata 
S 5. Herbata z kwiatem wyborna 
S 6. Herbata z kwiatem aromatyczna 
ft 7. Herbata z kwiatem z bukietem 
e 8. Herbata z kwiatem kwadratowa 
SzChin lądem przezKiaclitę sprowadzona „ 
ft 9. Herbata zkwiatęmSzy-tun-ga-dzi 
ęszChin lądem przezKiaohtę sprowadzona,, 
ft 10. Herbata z kwiatem Lan-sin-dzi, 
Snajwyższy gatunek z Chin lądem przez 
SKiachtę sprowadzona......................... „
ft 11. Herbata żółta wysoki gatunek, 
WzChili lądemprzezKiachtę sprowadzona „ 
ft 12. Herbatażółtanajwyższygatunek, 
BzChin lądem przezKiaclitę sprowadzona.,

13. Herbata zielona......................... .,'
ft 14. Herbata zielona najlepsza . . ,, 
f Z' viol-riwonii izaaf- w ««Lndrlrc

M A K S Z A W I
ęzarna . . . 
Sansińska . . 
familijna . .
z kwiatem . .

Flint

»

n
h

E. V
Zip. 5. «■
Zip. 6 Gr. 2<>. ?
” 8‘ 1
„ 10. , I
»?

„ 26 Gr. 20Â

•5
H

Herbata pakowana jest w paczkach 1, ’/2, i 
ftfuntowych z firmą Magazynu i z Ceną na takowych dru-SK 
ftkowaną. Wyższe zaś gatunki Herbaty pakowane są™ 
,<w pudełkach ołowiem wewnątrz wyklejonych, lub też ft 
ft w paczkach ołowiem zewnątrz obłożonych. Biorącym na® 
Mm to funtów któregobądź gatunku Herbaty, (wyją-ft 
S™wszy Nr iszy i 2gi), dodaje się funt jedenasty bezpła-ft 

tnie. Handlującym zaś odstępuje się przyzwoity procent. ™

Îbatç wprost z mego Magazynu, raczą nadsyłać żądania! 
swe franco, a Herbata będzie natychmiast pierwszą®

...pocztą odesłana kosztem Magazynu.
! Przy Magazynie Herbaty urządzony .jest;

SKUB SAMOWARÓW
! Mosiężny cb i Tmnkakewyeh.

, najrozmaitszych fasonów, gatunków i wielkości, Æ7 
.„ oraz do tychże TAC owalnych, okrągłych i MISE-ft 

które po cenach jak najumiarkowańszychM 
ftw większych partjach, oraz pojedynczo, sprzedają się.“

t
uij Do Składu Kupca Jana Gridina 9go, przy ulicy 
SNowy-Świat Ner 1252, w domu Hr: Stadnickiego, nadszedlj 
“«świeży transport HERBATY Chińskiej w różnych ga * 
Jgtunkach, jako to : Żółtej, Zielonej i Czarnej, z kwiatem,u« 
Mpo cenach zniżonych; Kawioru prasowanego świeżego® 
SjAstrachańskiego; BUL JONU; GROSZKU zielonego Nr 12Æ 
Spo cenie 2niżonej; KONFITUR płynnych i suchych Kijow-jC 
Jaskich; MAldN suszonych; SIEMIENIA kanarkowego:» 
/jJMIODU Lipcu; SAMOWARÓW Tulskich; OBUWIAcie-ÿ 
[jjplego damskiego i męzkiego; Ubiory dla kuczerów Rossyj-JW 
Sskich, i SIECI do łowienia ryb.—Jan Gridin 8jęi. Z* 
21 WliWAW.WW.V.V. VWW .•

Mieszkanie złożone z 5u Pokoi, z Meblami i wszel- 
kiemi wygodami, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy 
Leszno Nr 679/80. Wiadomość u Gospodarza domu.

” Osoby na Prowincji mieszkająca a życzące mieć Her-ft 
Łhata wnrnst rz moorn Mft.crft.Kvnn rn.r.zn. nnriavla/. •> a finnings

W

i
ft

f
fts

Kilkanaście Stogów Siana, razem lub poje
dynczo do sprzedania; tudzież kilkadziesiąt kop Traci
my do sufitów, także razem lub pojedynczo. Wiadomość 
w Cukierni na rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej.

&Cukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:3.:J g Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp.
S8 Nr 2. „ czarna lepszy gat: „ Złp.
S Nr 3. „ z kwiatem
S Nr 4. „ z kwiatem wybór:
® Nr 5. „ „ ' zbytko:

5.
6.

„ Zip. 8. 
» Złp. 10.

„ » »ujuu>. „ Złp, 13 gr lo.
Herbata sam kwiat „ Złp. 20.

*♦ Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku, 
gdodaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła si 
«franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na- 
gdesłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Ilempla w War- 
wszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

Potrzebna jest Pożyczka od 20 do 30 tysię- 
*?ŁaBv CL na lszy Numer hypoteki domu murowanego.—«i 
mą/? Wiadomość w Cukierni Engel, przy ulicy Marszał

kowskiej róg Śto-Krzyzkiej . obok Apteki Wgo 
Spiessa. . •

Jest do odstąpienia zaraz, #

> SKLEP >
>z Kozmaiteini Przedmiotami i Wyslry- æ 

b sieją- przy ulicy Podwal. Wiadomość powziąść mo- A 
ft żna w Biurze Stręczeń Guwernerów i Guwernantek, ft 
>z przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 19 nowy, na $ 

drngiem piętrzę od frontu. C

Syrop Chrzanowy z Jodem, 
przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Aptekarzy w Paryża, 
na ulicy Feuillade Nr 7, posiada dowiedzioną wyższość nad

T K A A E M K V B I W-
świadectw wielu lekarzy ordynujących w Szpitalach 

d.yzKicu, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia te
go lekarstwa, jak również na zasadzie licznych pochwał kil
kunastu Akademji Medycznych, Syrop ten nierównie po
myślniejsze sprawia skutki w tych słabościach, gdzie zaży
wanie Ti-ann H y biesi» dotąd przepisywano. Leczy on 
słabości piersiowe, skrofuły, lymfatyzm, bladość cery, roz- 
miękłość ciała, apetyt przywraca, czyści krew i odnawia ca
ły organizm człowieka; jednem słowem, jest on najsilniej
szym ze wszystkich środków krew oczyszczających, jakie do 
dziś odkryte zostały. Nie utrudza on żołądka, jak Jodan po- 
tasium lub Jodan żelaza, ale nadewszystko nieocenionym 
jest dla dzieci skrofulicznych i cierpiących na gruczoły. 
Słynny Doktor Cazenave, ordynujący w Szpitalu Śgo Ludwi
ka w Paryżu, zaleca to lekarstwo szczególniej w cierpieniach 
skórnych, łącznie z Pigułkami noszącemi jego nazwisko.

Skład we wszystkich Aptekach, wszystkich Prowincji Pol
skich. (3).

J S J S S '
S A R D ï N K I <

> Pusżka po Złp. 1 gr: 25, z sławnej Fabryki C 
\ PIIHJPE et CANAUD w Nantęs,. otrzymał Han- / 
i de! dawniej Wil: Hempla, ulica Długa Ner 590, ? 

obok Cerkwi. ft
Z S * * S

Dnia 17 b. m, zginął Piesek wzrostu ma
łego , koloru brązowego, pod szyją miał jasną 
łatkę, uszy stojące ; kto go odniesie pod Ner 
609 na ulicę Bielańgką, do Sklepu Żebrowskie

go, otrzyma nagrody Rs. 2.

W Drukami Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


